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D-Link

QUICK INSTALLATION GUIDE

KPATKOE PYKOBOLCTBO NO YCTAHOBKE

DMC-F60SC

10/100Base-TX to 100Base-FX SC Single-mode Media Converter (60 km)

MeauakoHBepTep ¢ 1 noptom 10/100Base-TX u 1 noptom 100Base-FX
¢ pasbeMoM SC ans ogHOMOZI0BOrO onTu4yeckoro kaens (ao 60 km)

Package Contents

+ DMC-F60SC Media Converter
+ 5V DC, 0.55 A Power Adapter
+ Quick Installation Guide

Powering On the Device

Connect the supplied power adaper to the power connector on the rear panel of the
media converter and to a power outlet to power the device.

Attention! Using a power adapter with a different voltage rating will damage and void
the warranty for this product.

KomnnekT noctaBku

* MeauakoHeeptep DMC-F60SC
« Apantep nutanus 5B, 0,55 A
+ KpaTkoe pykoBOACTBO M0 yCTaHOBKE

BknoyeHve NUTaHUA ycTpoucTBa

YT0GbI BKIIOUNTL MUTAHUE YCTPOICTBA, NOAKMIOUMTE BXOASLNA B KOMNIEKT NOCTaBKMU
apanTep NUTaHWS K COOTBETCTBYIOLLEMY pasbeMy Ha 3a[Heli NaHenu MeauakoHBepTepa
U K 31EKTPUYECKOI PO3ETKE.

BHumaHue! Vicnonb3osaHue agantepa nuTaHusi ¢ ApyruMm XapakTepucTykamm MoXeT
NoBMeYb BbIXO/ YCTPOVCTBA U3 CTPOSA W NOTEPIO rapaHTum.



TexHUYecKne xapaKTepUCTUK1

WHTepdeicbl Temnepatypa

Mopt 10/100Base-TX XpaHenust: o1 0 go 55 °C

Mopt 100Base-FX ¢ pasbemom SC Pa6ouas: ot -25 10 70 °C
WHpukaTopbl BnaxHocTb

PWR Ot 20% no 80% 6e3 koHaeHcaTa
Link/Act (SC)

Link/Act (RJ-45)

CraHpapThbl U hyHKUMM

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3u 100Base-FX
AsTtomatuueckoe onpepenexe MDI/MDIX
Ha MeaHOM NopTy

MakcuManbHbIi pa3mep naketa
10 Kb

Paameps!i ([ x LU x B)
70,5x 93,5 x 26 Mm

Bec
134r

MNuranue
ApanTep nutanus
- Bbixoa: 5B, 0,55 A

Makc. notpebnsiemas MOWHOCTL
1,5BT

[nuHa BonHbI
1310 Hm

[nuHa noaaepXuUBaeMoro onTuyeckoro kabens
Lo 60 km



MNpaBunan ycnoBua 6e3onacHoi 3Kcnayatayun

BHumaTenbHo I'IpOLIIATaVITe FlaHHhII;I pasgen nepeq y(TaHOBKOI;I n nogknvyeHnem y(TpOI?ICTBa.
Y6epuTech, YTO YCTPOMCTBO, afanTep NUTaHUA (MY HanMuUK) 1 Kabenu He MMEIOT MeXaHUYEeCKIX
I'IOBpe)K/Z[eHVIVI. yCTpOﬁCTBO AONKHO 6bITb NCMOMB30BAHO TOBKO MO Ha3Ha4yeHuio, B COOTBETCTBUN
C KPaTKNM PYKOBOACTBOM O YCTaHOBKe.

yCTpOl?iCTBO npefHasHa4yeHo Ana sKcniyataunm B CyXom, YUCTOM, He3arnblIEHHOM U XOpPOLW o
nposeTpneBaeMom nomeLleHnn c Hopmaanoﬁ BNIAXXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLUHbIX NCTOYHUKOB
Tenna. He I/ICI'IO}1b3yI7ITe €ro Ha ynuue 1 B mectax c MOBbILEHHON BNAXXHOCTbI0. He pazmemalhTe

Ha YCTPOWMCTBE NMOCTOPOHHIE NPeAMeTbl. BEeHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUA YCTPONCTBA AOMKHDI ObITb
OTKPbITbI. TeMnepaTypa oKpy»atoLeii cpefibl B HENOCPeACTBEHHOI GN30CTY OT YCTPONCTBA 1
BHYTPY €ro Kopryca JoNHa COOTBETCTBOBaTb Paboueli TeMnepaType, ykasaHHOM B TEXHUYECKNX
XapakTepuctukax y(TpOl?lCTBB.

3ﬂeKTp0I'IVITaHVIe AONKHO COOTBETCTBOBATb NapamMeTpam 31eKTPONUTaHUA, yKasaHHbIM B
TEXHUYECKNX XapaKTepuCcTnkax yCTpOI;iCTBa. anI Hanuynn agantepa NUTaHUA B KOMNNeKTe
NOCTaBKM YCTPOWCTBA, UCMONb3YIiTe TONbKO flaHHbIN afantep. He BKnlovaiiTe agantep nutaHuA,
ecnu ero Kopnyc nan kabenb nospexaeHbl. anKnlO‘-lal;lTe afanTep NUTaHWA TONbKO K NCrpaBHbIM
po3eTKaM C NapameTpamu, yKa3aHHbIMW Ha afjanTepe nuTaHuA.

He BckpbiBaiiTe kopnyc ycTpoicTsal lMepea o4nCTKO yCTPOCTBA OT 3arpA3HEHNIA 1 Nbinn
OTKAIOUNTE NIUTaHKE YCTPOICTBA. YAanaiTe nbiib C NOMOLLbIO BliaxXHOM candeTku. He ncnonb3yire
)KIAF(KVIQ/aBpOE}OJ‘IbeIe QUUCTUTENN U MarHUTHbIE/CTaTnYecKne yCTpOI?ICTBa ANA OYNCTKU.
W36eraiiTe nonagaxusa Bnarv B yCTPONCTBO W agantep NUTaHus.

[ns noAKoYeHns HeobxoMma yeTaHoBKa NIerkoAoCTynHO po3eTkn B6/n3n 060pya0BaHus.

Cpok cny»6bl yCTPOIICTBa - 2 rofia.

apaHTUIHDBIN NEPUOA UCUNCIACTCA C MOMEHTa NPUOBPETeHNA YCTPOIICTBa y OpULIMaNbHOTO
nvnepa Ha Tepputopun Poccun n ctpan CHI n coctaBnaeT oguH rog.

BHe 3aBNCUMOCTY OT AaTbl NPOAAXM raPaHTUIHDBIN CPOK He MOXET NpeBbILaTh 2 roAa C AaTbl
NpoV3BOACTBa U3AeNUsA, KoTopas onpeaensaeTca no 6 (rop) u 7 (mecau) uudpam cepuitHoro
HOMepa, YKa3aHHOr0 Ha HaK/elike C TeXHNUYECKUMU JaHHbIMU.
fop:A-2010,B-2011,C-2012,D-2013,E-2014,F - 2015, G-2016,H-2017,1-2018,J- 2019, 0 - 2020.
Mecsu: 1 - aHBapb, 2 - pespan, ..., 9 - CeHTAGPb, A - OKTAGPD, B - HOAGPB, C - Aekabpb.

Mpy 06Hapy>XeHNN HeNCNPaBHOCTY YCTPOIICTBa 06PaTUTECh B CEPBUCHDIN LIEHTP 1AM rpynny
TexHuueckoii noaaepxkn D-Link.



TEXHUYECKAA MNMOAOOEPXKA

OB6HOBMEHUS NPOrpaMMHOro obecneveHns 1 AoKyMeHTauus AOCTYNHbI Ha ViHTepHeT-caiite D-Link.
D-Link npegocTaensier 6ecnnatHyio noaaepxKy Ans KMEHTOB B TEYEHUE rapaHTUIAHOTO Cpoka.
KnuenTbl MoryT o6patutbes B rpynmy TexHudeckon noaaepxkn D-Link no TenedoHy nnu yepes
WHTepHer.

TexHuyeckas nopaepxka komnaHum D-Link paBoTaeTt B KpyrnocyTOHHOM PEXUME eXEAHEBHO,
Kpome ohuLmanbHbIX NpasaHUYHBLIX AHEN. 3BOHOK GecnnaTtHblit no Beel Poccuu.

TexHuueckan nogaepxka D-Link:
8-800-700-5465

TexHuueckas nogaepxka yepes UHTepHeT:
http://iwww.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

WUsrotoButens:
[O-Nunk KoprnopeiiwH, 11494, TaiisaHb, Tain6ait, Haiixy AuctpukT, CuHxy 3-Poya, Ne 289

YnonHoMou4eHHbIV NpeacTaBuTeNb, MMNOpTep:
000 “A-Nurk Tpeita”

390043, r. PsizaHb, np. WabynuHa, 4.16

Ten.: +7 (4912) 575-305

OPUCHI
Poccus Zujuutnub X
Mockea, Mpadpckuii nepeynok, 14 Bplwlb, Tt pugki 3-py 20 n''wann 'nn
Ten. : +7 (495) 744-00-99 puimuuiuw, 23/5 i70n N
E-mail: mail@dlink.ru 2hn. +374 (10) 39-86-67 Apn nno

E. thnuwn info@dlink.am 072-2575555

YkpaiHa support@dlink.co.il
Kwis, Byn. Mexwuripcbka, 87-A
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua

Latvija

Riga, Lielirbes iela 27
Tel.: +371 (6) 761-87-03
E-mail: info@dlink.lv
Moldova

Chisinau; str.C.Negruzzi-8
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail:info@dlink.md

Lietuva

Vilnius, Zirmany 139-303
Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: info@dlink.It
Benapycb

MiHck, np-T HesanexHacti, 169
Ton.: +375 (17) 218-13-65
E-mail: support@dlink.by

Eesti
E-mail: info@dlink.ee

Tirkiye
KasakcTaH Uphill Towers Residence A/99
Anmarbl, Kypmarrasbl k-ci,143 yil Atasehir /ISTANBUL

Ten.: +7 (727) 378-55-90
E-mail: almaty@dlink.ru

EAL @R

059

Tel: +90 (216) 492-99-99
Email: info.tr@dlink.com.tr
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